
令和 5 年 11 月 

 

 

 

 

日頃より東京都の道路整備事業に、ご理解とご協力を頂き御礼申し上げます。 

現在、都市計画道路『府中 3･2･2 の 2』及び『国立 3･3･2』整備事業において、十中 

通りからＪＲ南武線をまたぎ、甲州街道手前までの道路工事を行っています。 

下図の区間において、安全性向上のため、新しい道路に自動車や歩行者、自転車等の交 

通を切替え、同時に、踏切を廃止する予定です。 

つきましては、下記のとおり、道路暫定開放について説明会を開催いたします。 

お忙しい折とは存じますが、ご参加くださいますようご案内いたします。 

 

記 

 

■日  時：令和 5 年 11 月 29 日（水）  

19 時 00 から 20 時 30 分（受付は 18 時３０分より） 

■会  場：府中市立府中第十中学校 2F（体育館） 

府中市西府町 4-21（裏面の案内図を参照して下さい） 

     ※ 恐れ入りますが、お車でのご来場はご遠慮ください。 

会場の制約により、エレベーターはございません。 

階段での昇降になりますので、ご不安のある方は事前に裏面の問い合わせ先まで 

ご連絡をお願いいたします。 

 ■託児保育：託児保育サービスについては裏面をご覧ください 

 ■説明内容：道路の暫定開放について（下記平面図参照） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平 面 図 

道路暫定開放区間 

至 

八
王
子 

踏切 

至 

三
鷹 

府中第十

中学校 

国立 3・3・2 

道路暫定開放の説明会のお知らせ 
【本宿原踏切から新しい道路へ交通を切替えます】 

日野ﾊﾞｲﾊﾟｽ 

【凡例】 
事業中区間 

  暫定開放区間 

国立第七 

小学校 



 

＜手話通訳について（当日申込）＞ 

手話通訳をご希望の方は、当日、受付の際にお知らせください。 

＜託児保育サービスについて（要事前申込）＞ 

説明会当日（11/29（水）の 18 時３０分から説明会終了まで）、生後６ヶ月から未就学児のお子

様を会場の託児室にてお預かりいたします。託児保育サービスについては、専門業者への委託で対応

します。利用を希望される方は、以下の事項に沿ってご連絡ください。なお、ご利用できる人数には限

りがございますのでご了承ください。 

申込期限：令和 5 年１1 月 24 日（金）午後 5 時まで（平日午前９時〜午後 5 時） 

申 込 先：東京都北多摩南部建設事務所工事第一課（担当：長瀬、後藤） 

申込方法：①お電話の場合 TEL：042-330-1841 

       ※「道路暫定開放説明会」託児保育希望とお伝えください。 

     ②メールの場合 S0200211@section.metro.tokyo.jp 

        ※下記の内容を記載して送信ください。確認後、受付完了メールを返信いたします。

申込みから３日以上返信がない場合はお問い合わせください。 

 

 
 

   

【問合せ先】  

東京都 北多摩南部建設事務所 工事第一課 

 東京都府中市緑町 1-27-1 

◆ 事業に関すること 

設計担当    TEL：042-330-1838 

◆ 工事に関すること 

工事担当    TEL：042-330-1841 

 

会場のご案内 

件名：「道路暫定開放説明会」託児保育希望 

本文：・保護者様のご住所・お名前・携帯番号・お子様のお名前 

・性別・年齢(月齢)・その他連絡事項 

十中通り

【会場】
府中第十中学校２Ｆ

（体育館)

入口
府中3・2・2の2

国立3・3・2

暫定開放区間


